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CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO

Ne 08/2018

CONFORME ARTIGO 24, INCISO 11, DA LEI 8.666/93

SERVICO DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO DE 07 (SETE)
APARELHOS CONDICIONADORES DE AR DA
CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU.

SIDNEY NINNO, 440 — CAIXA POSTAL 87 - CEP: 86160000 — PORECATU/PARANA - (43) 3623.1309 |
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CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA

GABINETE DA PRESIDENCIA DA
CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU

REQUERIMENTO PARA AUTORIZACAO DE COMPRA

Venho, pelo presente, requerer procedimento para contratacdo de servico

especializado para limpeza e higienizagdo de 07 (sete) aparelhos condicionadores de ar da

Camara Municipal de Porecatu.

Porecatu, 10 de setembro de 2018

A
Secretaria Administrativa

Camara Municipal de Porecatu
Nesta

RUA SIDNEY NINNO, 440 — CAIxA POSTAL 87 - CEP: 861 60000 — PORECATU/PARANA - (43) 3623.1309
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CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA

TERMO DE REFERENCIA
LIMPEZA/HIGIENIZAGAO APARELHOS AR CONDICIONADO

1. JUSTIFICATIVA: O presente procedimento licitatério justifica-se
pela necessidade de efetuar a limpeza e higienizagdo dos
condicionadores de ar instalados na Cémara Municipal,
possibilitando o desenvolvimento de suas atividades.

2. OBJETO: limpeza e  Thigienizacdo <completa de aparelhos
condicionadores de ar split, instalados nas dependéncias da Camara
Municipal de Porecatu.

Objeto Unidade | Quantidade
Limpeza e higienizacdao completa de UN 07
condicionadores de ar split com aplicacédo de
produto antibactericida.

3. PRAZO DE EXECUGAO: 20 dias a partir da solicitacdo da Camara
Municipal de Porecatu.

4. FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento seré& realizado mediante
depbésito em conta corrente em nome da contratada no prazo maximo
de 10 (dez) dias tuteis contados a partir da data de execugao do
objeto.

5. EMISSAO DA NOTA FISCAL: A nota fiscal deverd conter o numero do
procedimento licitatério e a descrigdo completa do objeto.

Porecatu, 10 de setembro de 2018
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CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA

SECRETARIA DA CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU

PROCEDIMENTO PARA AUTORIZACAO DE COMPRA

Em atendimento & solicitagdo feita pela Presidéncia desta Casa
Legislativa, venho a presenga de Vossa Exceléncia, apresentar formalmente a solicitagao
para contratagdo de servico especializado para limpeza e higienizagdo de 07 (sete)
aparelhos condicionadores de ar da Camara Municipal de Porecatu, com dispensa de
licitagdo em razdo do valor (inciso Il do art. 24 da Lei n.2 8.666/93).

Diante da necessidade de ser efetuada a contratagdo do referido
objeto, foram requeridos orgamentos junto a trés empresas (or¢amentos anexos), sendo
que o fornecedor que apresentou o menor preco foi a empresa Matheus Henrique
Otaviano Guimardes - ME, localizada na Rua Paranagua n2 1115 — Vila Olga Atalla, na
cidade de Porecatu, Estado do Parand, no valor total de RS 770,00 (setecentos e setenta
reais).

Deste modo, submeto esta solicitagdo a apreciagdo de Vossa
Exceléncia, para abertura do Processo Licitatério 08/2018 — Dispensa de Licitagdo 08/2018.

Porecatu, 25 de setembro de 2018

r's

Nadir L o Polegatti
Assistente Admirristrativo

Excelentissimo Senhor
Osmar de Oliveira
Presidente da Cdmara Municipal de Porecatu

[ RUA SIDNEY NINND, 440 — CAIXA POSTAL 87 - CEP: 86 160000 — PORECATU/PARANA - (43) 3623.1309
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CNPJ: 21.448.971/0001-79 Rua: Paranagua N° 1115 Cel: (43) 99610-2859
Inscrigdo Municipal: 1735-0 Cel: (43) 99986-9400

Municipio: Porecatu . Estado: Parana

© 721.448.971/0001-79"

Matheus Henrique Otaviano Guimardes
088.162.329-60
SUPERAR
R: Paranagu4, 1115 - Garage Casa
VL. Olga Atalla - CEP 86.160-000
. (43)9610-2859 PORECATU - PR y

Numero do-orgamento: 00270

Carimbo da empresa

* Orcamento: Camara Municipal de Porecatu *

Limpezas de ar condicionado Split hi-hall.

¢ Limpeza de 7 ar condicionado Split hi — wall
Cada = 110,00
Total = 770,00

Obs: As méaquinas internas e externas serdo desmontadas e lavadas com lavadora de alta pressao,
finalizadas com produtos antibactericida e reparos nas protegdes dos encanamentos para maior
eficiéncia da maquina.

WU(( MM 30(:1144

Qwé; A Lsoes =30 dico

Porecatu — Pr
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PURODAR

Ar Condicionado

Suzana Leonora de Souza ar condicionados
CNPJ11.346.941/0001-06 —=INSCR.ESTADUAL 9050268524
RODOVIA CARLOS JOAO STRASS - CEP.86084-460 - LONDRINA/PR
FONE:(43) 3025-6263 ~ 84134622 ~8404-4633
E-MAIL puroar@puroarlondrina.com.br

ORCAMENTO

CLIENTE:CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU

CONTATO:FONE(43) EMAIL:
iTEM: | QTD: | UN DESCRICAO: MARCA VALOR UNI VALOR TOTAL:
o 107 HIGIENIZACAO COMPLETAEM ~ [-==mmmmm- R$250,00  |R$1.750,00

EVAPORADORAS DE SPLIT HI WALL EM

PORECATU
2 1

TOTAL=R$1.750,00

BANCO: CONTA

AGENCIA:

VALIDADE DA PROPOSTA: 30DIAS

PRAZO DE ENTREGA :10 DIAS UTEIS

LOCAL DA ENTREGA: LONDRINA

Londrina 19 DE SETEMBRO 2018

b

ROBERTO TOSI




19/09/2018 1 nova mensagem n D 17

Find messages, documents, photas or people $e Pagina inicial
I | & Voltar M @ = il Arquivar BN Mover T Apagar € Spe
- At. Sra. Luiza - Qr¢camento Yehoo/Enviados

] : i Luciano Polegatti
Luciano Polegatti <nlpolegatti@yahco. @ 19 desetas10:25

Para: puroar@puroarlondrina.com.br

nipolegati@yahoo com.br
5543 3623-1308

— : A Camara Municipal de Porecatu vem solicitar a Vossas Senhorias o envio de

Enviados ; orgamenta para servigo de limpeza e higienizagao completa em 7 (sete) |
i aparelhos de ar condicionado split com aplicagéo de produtos antibactencida.

Os aparelhos estdo instalados na Camara Municipal de Parecatu. i

Validade da propesta: 30 dias.
Forma de pagamento: O pagamento sera realizade mediante deposita em

conta corrente em nome do fornecedor no praze méximo de 10 (dez) dias Utels
contados a partir da data do término de execugio dos servigos.

Estamos a disposigao para esclarecimentos e informagdes adicionais através do
telefone (43) 3623-1309.

Obrigado

N. Luciano Pclegatti
Assistente Administrativo

Nova pasia N @« B

Responder, Responder a todos ou Encaminhar

httns:ﬂmaz’I‘vahoa.com.-'dffoldersfmmessagesfﬂaas?.inti=br&‘lang=pi-BR&.partnemnone&.sr =fp

il
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ORCAMENTO

LONDRINA, 14 DE SETEMBRO DE 2018.

A/C: Luciano Polegatti - Camara Municipal de Porecatu
nlpolegatti@yahoo.com.br;

07.

.  VALOR
_ DESCRICAO  uNARIO
~ Higienizacdo em equipamento de ar :
 condicionado split 9.000 até 18.000 Btus

TOTAL: 917,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS OU ENQUANTO DURAR O ESTOQUE;
GARANTIA: 4 MESES DO SERVICO EXECUTADO;

OBSERVACOES: NESSE ORCAMENTO SAO REFERENTES AS HIGIENIZACOES NA
PARTE INTERNA (EVAPORADORA) E PARTE EXTERNA (CONDENSADORA),
UTILIZANDO A MAQUINA DE PRESSAO E PRODUTOS ANTIBACTERICIDAS.
FORMAS DE PAGAMENTO: DEPOSITO BANCARIO NO PRAZO DE 10 DIAS.



25/09/2018 Janela de impressdo : N |') 9

Assunto: Or¢amento I

De: nlpolegatti@yahoo.com.br
Para: contato@frilon.com.br
Data: segunda-feira, 10 de setembro de 2018 14:00:34 BRT

Prezados Senhores,

A Camara Municipal de Porecatu vem solicitar a Vossas Senhorias o envio de orgamento para servico de limpeza e
higienizagdo completa em 7 (sete) aparelhos de ar condicionado split com aplicagéo de produtos antibactericida. Os aparelhos
estdo instalados na Camara Municipal de Porecatu.

Validade da proposta: 30 dias.

Forma de pagamento: O pagamento sera realizado mediante deposito em conta corrente em nome do fornecedor no prazo
méaximo de 10 (dez) dias Uteis contados a partir da data do término de execugao dos servigos.

Estamos a disposi¢do para esclarecimentos e informagoes adicionais através do telefone (43) 3623-1309.

Obrigado

N. Luciano Polegatti

Assistente Administrativo

11



25/09/2018 Comprovante de Inscriggo e de Situagdo Cadastral ﬂ 1 0

Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificacdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagdo cadastral.

A informag&o sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAQ COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | DA™ DE ABERTURA
17.292.371/0001-97 12/112/2012
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
CARLOS HENRIQUE MELO SOUZA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
GRUPO FRILON ME

CODIGO E DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
43.22-3-02 - Instalagdo e manutengdo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagdo e refrigeragao

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pecas e acessérios para aparelhos eletroeletrénicos para uso
domaéstico, exceto informatica e comunicagéo

CODIGO E DESCRICAC DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R NELSON LOTZ 213

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
86.031-630 EUCALIPTOS LONDRINA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

charcondicionado@hotmail.com (43) 3326-2436

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

wkAkk

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAC CADASTRAL
ATIVA 12/12/2012

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
dededrirknk

dedededbd

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 25/09/2018 as 10:22:17 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

[ Consulta QSA / Capital Social | | Voltar |

| para |mpresséo

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Atualize sua pagina

e TAARANAS. m::eita.fazenda.qov.brfpessoa}uridica.’cnpj!cnpjreva!Cnpjreva_Comprovante.asp

=5 Preparar Pagina
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25/09/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: MATHEUS HENRIQUE OTAVIANO GUIMARAES 08816232960
CNPJ: 21.448.971/0001-79

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:57:24 do dia 25/09/2018 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 24/03/2019.

Cédigo de controle da certid&o: AD7E.090C.E637.A075

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

011

171



N2
Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda

Coordenacao da Receita do Estado

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 018759321-05

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 21.448.971/0001-79
Nome: MATHEUS HENRIQUE OTAVIANO GUIMARAES 08816232960
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda ndo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza fributéria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessdrias.

Vilida até 23/01/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certid3o devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emiticlo via Internet Publica (25/08/2018 10:56:53)
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3o TRARB

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MATHEUS HENRIQUE OTAVIANO GUIMARAES 08816232960

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 21.448.,.%71/0001-79
Certiddo n°: 158990529/2018
Expedigdo: 25/09/2018, as 11:00:35
vValidade: 23/03/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se gque MATHEUS HENRIQUE OTAVIANO GUIMARAES 08816232960
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

21.448.971/0001-79, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidado sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacgédo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou 1148498,

A aceitacdo desta certidédo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados
necessarios & identificacgdo das pessoas naturais e Juri@disas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, &a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagao Prévia.

L]
L4

3
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Receita Federal

do Brasil

014

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQ A i DATA DE ABERTURA
21.448.971/0001.79 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 2111112014
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
MATHEUS HENRIQUE OTAVIANO GUIMARAES 08816232960
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
SUPER AR ME
CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
43.22-3-02 - Instalagio e manutencdo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagdo e refrigeragao
CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada
CODIGO E DESCRICAC DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R Paranagua 1115 GARAGE casa
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
86.160-000 Vila Olga Atalla PORECATU PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
matheus_henrigueog@hotmail.com (43) 9610-2859
["ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ik kdkk
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 21/11/2014
MOTIVO DE STI'UACAO CADASTRAL
SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 25/09/2018 as 11:01:14 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

Er T T mmim_fmp,nda.ao\.r.br.-‘PsssoaJur‘idica.-‘CNPJ{cnpjrevaICnpjreva_SoIicitacaoAasp

M



25/09/2018 https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Cri/FgeCF SimprimirPapel.asp
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CAI.A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 21448971/0001-79
Razdo Social: MATHEUS HENRIQUE OTAVIANO GUIMARAES

Nome Fantasia:SUPER AR
Endereco: RUA PARANAGUA 1115 / VILA ORGA ATALLA / PORECATU / PR /
86160-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 20/09/2018 a 19/10/2018

Certificacdo Namero: 2018092010550830783103

Informaco obtida em 25/09/2018, as 11:04:33.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada & verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

e o o beEmpresalCr/CrifFgeCF SimprimirPapel.asp 1
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Certlﬁcado da Condigdo de Microempreendedor Individual

ntificagio
Jome Empresarial
AATHEUS HENRIQUE OTAVIANO GUIMARAES 08816232960

Nome do Empresério

MATHEUS HENRIQUE OTAVIANO GUIMARAES
Nome Fantasia

SUPER AR

Capital Sodal

1.000,00

No da Identidade Orgdo Emissor UF Emissor CPF
128421807 SSP PR 088.162.329-60

srigio ds Microsmpresndsdor Individual
situagio Cadastral Vigente Data de Inicio da Situagao Cadastral Vigente
ATIVO 21/11/2014

n_sdeRegisto

CNPJ NIRE
21.448.971/0001-79 41-8-0288790-6

Enderego Comercial
CEP Logradouro Nuamero
86160-000 RUA Paranagua 1115

Compiemento Bairro ) )/‘ - 3 P
G;R:GE casa Vi!‘a Olga Atalla 7%‘ G Lo sy Q;t"/wﬂ{lw{k//

Municipio UF
PORECATU PR

Ponto de Referéncia
perto do comercio - giga byte e da piscina publica de porecatu

Atividades
Data de Inicio de Atividades

:  1/2014
Cédigo da Atividade Principal Des::rsga:o da Atlvsdadne Pnngpal . B
Instalagdo e manutengao de sistemas centrais de ar condiciona

43.22-3/02 refrigerag@o

do, de ventilagdo

Teﬂ.;'l;ldo de Ciér'icié'e Responsébilidade com Efeito de Alvara de Lioeng' e Funciona'mento'Provisério - declaracdo prestad'a no m&i‘néﬁio
inscrigao:
Declaro, sob as penas da Lei, que conhego € atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado pela Prefeitura do Municip
para emissdo do Alvard de Licengca € Funcionamento, compreendidos 0S aspectos sanitarios, ambientais, tributarios, ¢
seguranga publica, uso € ocupagdo do solo, stividades domiciliares e restriches ao uso de espacos piblicos. O nd

atendimento a esses requisitos acarretard o cancelamento deste Alvara de Licenca e Funcionamento Provisorio.

a situagdo de enquadramento do empresano na condigdo de Microempreendedor individual

sua aceitacdo esta condicionada & verificaggo de sua autenticidade na intemet, no enderego: httf:o:h'\n.'\.vw.;:u:ur'zal\'.lc»larf'apreserv.'.'.rec!r.ar.g;m.lr.'cnr
Certificado emitido com base na Resolugdo n° 16, de 17 de dezembro de 2008, do Comité para Gestdo da Rede Nacional para a Simplificacao

Registro e da Legalizagdo de Empresas € Negécios — REDESIM.

ATENCAO: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.
uisar a ins stadual e/ou municipal {quando convenentes do cadastro sincronizado nacional), informe os elementos abaixo no endere

Para pesg crigéo e
eletronico m:ﬂm‘receiu,fazenda.gov.brn’asseaJuridiga!CNPJfchjrcansutta .asp

Numero do Recibo: ME93446232
NUmero do Identificador: 21448971000179

Este Certificado comprova as inscricdes, alvara, licencas e

Data de Emissdo:

21/03/2016
IR A s G . SO T T B T s Y P



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU 017

DIRETORIA DE FINANCAS
SETOR DE FISCALIZAGAO TRIBUTARIA

SOLICITAGAO PARA EMISSAO DE NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Solicitagao: SPN25/2016

A empresa MATHEUS HENRIQUE OTAVIANO GUIMARAES - MEI, inscrita no CNPJ/MF, sob n°
21.448.971/0001-79 € Inscricdo Municipal n°® 17350, vem através de seu representante legal infra-assinada,
solicitar a autorizagédo para a emissao de Nota Fiscal de Servigos Eletrénica, bem como acesso as
informacdes de seu interesse exclusivo & PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU.

Declara ter ciéncia que 2 Senha Eletronica da Nota Fiscal de Servicos Eletronica € intransferivel e assume
total responsabilidade pelo seu uso indevido.

OBSERVAGOES

'Fica condicionada 2 liberacao da NFS-E,

A apresentagao dessa solicitagéo com a assinatura do representante com firma reconhecida, juntamente
com copia dos documentos pessoais dos soécios, Cnpj, Contrato Social e Alteragdes Contratuais, Notas
Fiscais dos ultimos 5 anos (usadas e em branco), Livro Eletronico Modelo 51 Livro Modelo 57.

PORECATU, 8 de abril de 2016 REPARTIGAO FISCAL

Recebido em 9_?’_!3_11! X

Assinatura do(a) representanite legal @ZA_W_ 18

Representante Legal: ESTQEEJEE%ENMQUE OTAVIANO Aesingtiie DE, "POREGATbhcionario
CPF:  088.162.329-60 DiVISAC DE RECEITA

impresso em: 08/04/2016 &s 09:52:28 Pagina 1 de 1
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Rua Bargo do Rio Branco, 344
C.N.P.J. (M.F.) 80.542.764/0001- 48

DEPARTAMENTO DE FAZENDA
DIVISAC DE RECEITA E TRIBUTACAOQ

Certiddo Negativa n° 735/2018
Proprietario.......:MATHEUS HENRIQUE OTAVIANO GUIM
Contribuinte.......:21448571000179
CPF/CNPJ..vveeon-u.221.448.971/0001-79
Endereco...........:RUA PARANAGUA , 1115 -
Bairro.............:VILA OLGA I. ATALLA
Requerente.........:CEPMO
Finalidade.........:Simples Verificagdo

CERTIFICO gque verificando os registros, constatou-se a inexisténcia
de débitos de tributos municipais relativo ao ***CONTRIBUINTE*** acima descrito.

A presente certiddc n#c exclui o direito da Fazenda Municipal de
exigir a gualguer tempo, os débitos gue venham a ser apurados.

Porecatu-PR., 21 de Setembro de 2018.
A aceitacdo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua
autenticidade na Internet, no endereco <http://www.porecatu.pr.gov.br/>.
Certiddo emitida com base na Lei Municipal.
Valida até 30 dias apés a data de emissdo desta.
Cédige de autenticidade da certidao: 368174603368174
Certiddo emitida gratultamente.

ATENCAO: QUALQUER RASURA QU EMENDA INVALIDARA ESTE DOCUMENTO.
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CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU

DESPACHO sobre o Processo de Dispensa de Licitacdo n°® 08/2018,
para contratacdo de servigo especializado para limpeza e
higienizagcdo dos aparelhos condicionadores de ar da Céamara
Municipal de Porecatu:

1) Recebi a presente solicitacédo nesta data;

2) Encaminhe-se a Comissdo Permanente de Licitagdo, para
autuacédo do presente pedido;

3) De acordo com o estabelecido no artigo 14 da Lei
Federal 8.666/93, a Contabilidade devera informar sobre a
existéncia de dotagdes para tal fim;

4) Apds, a Tesouraria deverd informar sobre a existéncia
de disponibilidade de recursos para cobrir a despesa;

5) Com as informagdes acima, seja encaminhada a
apreciacgdo do Procurador Juridico da Céamara Municipal, para
exame e aprovacdo, quanto a legalidade, nos termos do
pardgrafo tGnico do artigo 38 da Lei Federal 8.666/93,
informando se a presente contratagdo € ou ndo caso de dispensa
de licitacéao;

6) Apds a emissdo do Parecer Juridico Prévio, sejam
novamente conclusos o0s presentes documentos para posterior

deliberacdo.

7) Cumpra-se.

Porecatu, 25 de setembro de 2018.

RUA SIDNEY NINNO, 440 — CAIXA POSTAL 87 - CEP: 86 160-000 — PORECATU/PARANA - (43) 3623.1309 il




CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA

COMISSAO DE LICITACOES DA CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU

Diante do Despacho da Presidéncia da Céamara
Municipal de Porecatu referente ac Processo de Dispensa de
Licitagdo n°® 08/2018, datado de 25 de setembro de 2018, autuo
o referido procedimento licitatério e demais providéncias de

praxe.

Porecatu, 25 de setembro de 2018.

Sémela Al e Cavalcante Coelho
Presidente da Comiss&o de Licitacbes
Portaria n° 23/2018

RUA SIDNEY NINNO, 440 — CAIXA POSTAL 87 - CEP: 86 160-000 — PORECATU/PARANA - (43) 3623.1309




CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA

MEMORANDO INTERNO

Porecatu - PR, 25 de setembro de 2018.
De: Tesouraria
Para; Presidéncia

Referéncia: Informacéao de Disponibilidade Financeira.

Exmo. Senhor Presidente,

Em atendimento & vossa solicitagdo, informamos que ha
disponibilidade financeira para referida aquisigéo, podendo ser pago em parcela unica.

disposic&o para demais infor



CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA

MEMORANDO INTERNO

Porecatu - PR, 25 de setembro de 2018.
De: Assessoria de Orcamento e Contabilidade
Para: Presidéncia

Referéncia: Informagdo de Dotag&o Orgamentaria.

Exmo. Senhor Presidente,

Em atendimento a vossa solicitagéo, informamos que em busca
realizada no sistema contabil de banco de dados e documentos orgamentarios vigentes para
este exercicio financeiro, constatamos a existéncia das dotagdes orgamentarias a seguir:

01.001.01.031.1000.2.002.3.3.90.39.00 - R$ 770,00

iihamos a informar, colocamo-nos a sua inteira

disposigao para demais infor aNtualmente se fizerem necessarias.

LA

v



CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA
PROCURADORIA JURIDICA

PARECER 21/2018

Assunto: LICITAGAO - EXECUGAO DE SERVICOS DE LIMPEZA DOS
APARELHOS CONDICIONADORES DE AR DA CAMARA MUNICIPAL DE
PORECATU.

Requisitante: Presidéncia do Poder Legislativo Municipal.

|- RELATORIO

O Presidente da Camara Municipal de Porecatu, vereador Osmar de
Oliveira, no uso de suas atribuigdes legais, solicitou a este drgdo, parecer sobre processo
de dispensa de licitagdo n°® 08/2018, instaurado para execucéo de servicos de limpeza dos
aparelhos condicionadores de ar da Camara Municipal de Porecatu. Foi elaborado
requerimento de autorizagéo de compra' e Termo de Referéncia® dos produtos. A secretaria
da Casa diligenciou em busca de cotagoes do produto no mercado regional. Foram
apresentados 03 (trés) orcamentos para o preco do servico, sendo o de menor valor o de R$
770,00 (setecentos e setenta reais), fornecido pela empresa Matheus Henrique Otaviano
Guimaraes - ME, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica do Ministério da Fazenda
(CNPJ) sob o n° 21.448.971/0001-79, com sede na rua Paranagué, n° 1115, na cidade de
Porecatu, Estado do Parana’.

Posteriormente, foram acostados relativamente a empresa acima citada
Comprovante de Inscrigdo e Situacao Cadastral perante a Cadastro Nacional de Pessoa
Juridica (fls. 10), Certiddo Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e a Divida
Ativa a Unido (fls. 11), Certidao Negativa de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
(fls. 12), Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (fls. 13), Certificado de Regularidade do
FGTS- CRF (fls. 15), Certificado da Condigao de Microempreendedor Individual (fls. 16),
Solicitacdo para emisséo de nota fiscal de servigos eletrdnica (fls. 17), e Certidao Negativa
de Débitos relativa @ Fazenda Municipal (fls. 18).

Na sequéncia, o Presidente desta Casa, por via de despacho de fls. 19
(datado de 25 de setembro de 2018), submeteu o presente processo a Comissao de
Licitacao para que fosse autuado e, na sequéncia, solicitou manifestacao da Contadoria e
da Tesouraria, questionando se havia dotacao orcamentaria e disponibilidade de recursos
para cobrir as despesas de aquisicdo, respectivamente. Na mesma deliberagdo, a
Presidéncia determinou que, apos a manifestacao da contabilidade e da tesouraria, fosse 0
processo encaminhado para analise juridica desta divisdo, perquirindo, sobretudo, se é o
caso de se fazer a contratacdo mediante dispensa de licitagao.

Ainda na sequéncia, a Presidente da Comisséo de Licitacao autgobzo

processo licitatorio sob o n° 08/2018, as fls. 20. A Tesouraria, mediante expedice

023

memorando interno datado de 25 de setembro de 2018 (fls. 21), informou a existénciaz.dé

i

recursos para acorrer as despesas da presente licitagao, através de missiva também de a&\s\
voN BN

' Fls. 02.
2 Fls. 03.
3 Fls. 05.



CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA
PROCURADORIA JURIDICA

de setembro de 2018. E, por fim, a Contadoria da Casa indicou a existéncia da dotagéo

orcamentaria identificada pelo cédigo 01‘001.01.031.1000.2.002.3.3.90.39.00, para a
contratacao solicitada (fls. 22).

Ap6s todo o processado, vieram os autos para esta Procuradoria, na data
de 02 de outubro de 2018.

E o breve relatério.

Il- FUNDAMENTACAO

Primeiramente, importante deixar consignado que € do gestor publico o
poder discricionario de optar pela contratacéo do objeto, € a opgao pelo valor, que melhor
atendam ao interesse publico, n@o podendo a assessoria juridica adentrar na oportunidade e
conveniéncia dessas escolhas.

Feita essa consideragdo, saliente-se, na sequéncia, no que concerne a
possibilidade da contratagdo direta, que O art. 37, inciso XXI, da Constituicdo Federal,
determina expressamente que OS contratos administrativos sejam obrigatoriamente
precedidos de licitagdo, ressalvadas as excecbes previstas em lei. ldéntico preceito esta

contido na regra do art. 2° da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1.993.

Essa mesma lei indica as excecoes a regra da exigibilidade da licitagdo dos
contratos firmados pelo Poder Publico, a saber, as hipoteses de dispensa €
inexigibilidade. Sao casos em que se pode estimar que os beneficios potencialmente
extraiveis de uma licitagao sero insuficientes para justificar 0s encargos necessarios a sua
realizagao.

Um desses casos éjustamente quando custo econdmico da licitagao torna-
se inviavel quando comparado com 0 prego do bem ou servigo a ser adquirido. Nesse
contexto, o inciso Il do art. 24 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1.993, estabelece a
possibilidade de dispensa de licitagdo para servicos e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto para a modalidade de licitagao consistente no “convite’, prevista no
art. 23, inciso Il, alinea “a’, daquele diploma.

E, com a edigéo do Decreto Federal n° 9.412, de 18 de junho de 2018, o
valor estabelecido na alinea “a” do inciso II, do art. 23 da Lei das Licitagdes, passou a ser
de R$ 176.000,00 (cento & setenta e seis mil reais), valendo concluir que, salvo as excegdes
legais, o certame licitatorio para aquisicdo de servicos e produtos pela Administracdo
Publica pode ser dispensado até o limite de RS 17.600,00 (dezessete mil e seisgéntos

reais). \

i

Parte-se do pressuposto de que O custo econdmico da Iiditai;é*o &
desproporcional ao beneficio que dela seria auferivel para operagdes até o limite do valo
acima referido, autorizando-se, portanto, a compra direta. \ N
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No caso concreto, verifica-se que as cotagbes de valores estdo, todas,
abaixo do limite estabelecido pelo inciso Il do art. 24 cc alinea “a”, do inciso ll, do art. 23"
da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1.993, conforme itens 1 a 3 acima.

Logo, revela-se presente hipétese que autoriza se faga a contratagéo
mediante dispensa de licitacdo pelo critério do valor, nos termos do inciso |l do art. 24 cc art.
23, inciso I, alinea “a”’, ambos da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1.993, uma vez que,
dentre os orcamentos apresentados, todos estdo situados abaixo do limite legal para a
hipétese de autorizagdo de contratagdo direta, remanescendo, pois, apenas a sugestao
de que se faga necessariamente pela menor cotagdo, desde que atendidas as
condigées de habilitagao previstas na Seg¢do Il, do Capitulo Il, da Lei Federal n° 8.666,
de 21 de junho de 1993.

ll- RESPOSTA A CONSULTA

Diante do exposto, opina-se pela possibilidade de realizagéo da aquisi¢ao
direta dos bens e servigos objetos da solicitagéo descrita no item |, dispensado o certame
licitatorio, recomendando-se, ainda, que se faga pelo menor prego encontrado na cotagao,
uma vez preenchidas as condicdes de habilitag@ previstas na Secéo Il, do Capitulo Il, da
Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 189 =
acima.

4 Considerada a atualizagio de valores promovida pelo Decreto n° 9.412, de 18 de junho de 2018,



CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA

COMISSAO DE LICITACOES DA CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU

DISPENSA DE LICITACAO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 08/2018

.

OBRJETO: servigco de limpeza e higienizacdo de 07 (sete)

aparelhos condicionadores de ar.
DESPACHO

Tendo em vista a apresentagdo de requerimento, pareceres
e documentos gue compdem O presente processo licitatério; fica
autorizada a contratacdo direta do objeto solicitade,
observando que se faga a contratacao pelo menor prego

apresentado na cotacao.

Porecatu, 08 de outubro de 2018.

COMISSAO DE LICITAGOES

Nadir Luciano Polegatti

Sidney Lopes da Silva

L= RUA SIDNEY NINNO, 440 — CAIXA POSTAL 87 - CEP. 86160000 — PORECATU/PARANA - (43) 3623.1309




CAMARA MUNICIPA DE PORECATU - PARANA

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 08/2018

DESPACHO

1) Estando o presente processo devidamente autuado, com
as informagdes necessdrias do setor de Contabilidade e
Orcamento, bem como da Tesouraria, informando a existéncia de
dotacdes e disponibilidade de recursos para o pagamento;

2) Tendo em vista o douto parecer prévio do Procurador
Juridico informandc a possibilidade de dispensa de licitacgdo,

pelas razdes ali expostas;

3) Conforme despacho da Comissdo de Licitacdo favoravel a
contratacdo, por meio de dispensa de licitagdo;

4) Determino que inicie-se a contratagdo do objeto pela
empresa Matheus Henrique Otaviano Guimardes no valor total de

R$ 770,00 (setecentos e setenta reais).

7) Cumpra-se.

Porecatu, 08 de outubro de 2018.

[ RUA SIDNEY NINNO, 240 — CAIXA POSTAL 87 - CEP: 86160000 — PORECATU/PARANA - (43) 3623.1309 ]
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CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA

AVISO DA DISPENSA DE LICITAGAO N° 08/2018
PROCEDIMENTO LICITATORIO N° 08/2018

CONTRATANTE: Céamara Municipal de Porecatu

OBJETO: Servigo de limpeza e higienizacdo de 07 (sete) aparelhos
condicionadores de ar.

VALOR: R$ 770,00 (setecentos e setenta reais)

DOTAGAO ORGAMENTARIA: 01.001.01.031.1000.2.002.3.3.90.39.00
AMPARO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei n°® 8.666/93

Porecatu, 08 de outubro de 2018.

[ RUA SIDNEY NINNO, 440 — CAIXA POSTAL 87 - CEP: 86160000 — PORECATU/PARANA - (43) 3623.1309 |
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secretarias deste Municipio de Planalto-PR, PROCESSADO PELO
SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS.

VALOR TOTAL: R$ 29.200,00 (vinte e nove mil e duzentos reais)
PRAZO DE VIGENCIA: 05/10/2019.

INACIO JOSE WERLE
Prefeito Municipal
Publicado por:
Carla Sabrina Rech Malinski
Codigo ldentificador:B89F16C5

LICITACAO
PRIMEIRO ADITIVO CONTRATO 236/2017
PRIMEIRO TERMO  ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N" 236/2017, EDITAL PREGAO

PRESENCIAL N° 076/2017, CELEBRADO ENTRE O
MUNICIPIO DE PLANALTO E RECAPADORA MARRECAS
LTDA.

Aos vinte e sete dias do més de setembro do ano de dois mil e dezoito
o MUNICIPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu
Prefeito, Sr. INACIO JOSE WERLE e RECAPADORA
MARRECAS LTDA, neste ato representado por seu Administrador
Sr. ANDERSON ROCKEMBACH, resolvem em comum acordo
aditar o contrato administrativo n* 236/2017, firmado entre as partes
em data de 13 de setembro de 2017, cujo objeto ¢ a contratagio de
empresa para prestagdo de servigo de recapagem de pneus, destinado a
manutengdo regular da frota de maquinas e veiculos deste Municipio
de Planalto, nos seguintes termos:

CLAUSULA PRIMEIRA: Fica alterada bilateralmente a Clausula
Nona, constante do contrato administrativo n® 236/2017, prorrogando
o prazo de vigéncia do contrato, consoante a referida cldusula, por
mais 92 (noventa e dois) dias, com vencimento em 31/12/2018.
CLAUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais
clausulas e condigdes estipuladas no contrato original, e ndo alteradas
por este instrumento,

E, para validade do que pelas partes foi pacmado, firma-se este
instrumento em duas vias de igual teor e forma.

INACIO JOSE WERLE
Prefeito Municipal

ANDERSON ROCKEMBACH
Recapadora Marrecas LTDA

Testemunhas:

JONES ROBERTO KINNER
RG n® 3.654.820-7/PR

CEZAR AUGUSTO SOARES
RG n" 9.849.923-7/PR
Publicado por:
Cezar Augusto Soares
Cédigo Identificador:ASACOEBB

LICITACAO
AVISO DE LICITACAO “PREGAO PRESENCIAL” N*
089/2018

AVISO DE LICITACAO
“PREGAO PRESENCIAL” N° 089/2018

0O MUNICIPIO DE PLANALTO, faz saber aos interessados que com
base na Lei Federal n” 10.520 de 17 de julho de 2002, Decreto
Municipal de n® 2727/2007 de 26/06/2007 e, subsidiariamente, & Lei
n° 8.666/93 e complementares, LC 123/2006 e 114/2014, em sua sede
sito a Praga Sao Francisco de Assis, n® 1583, fara realizar Licitagdo na
Modalidade PREGAO PRESENCIAL sob n® 089/2018, conforme
descrito abaixo:

OBJETO: Selecdo de sociedade empresaria visando a aquisigdo de
equipamentos e suprimentos de informatica, destinados a necessidade
de consumo de todas as secretarias deste Municipio de Planalto,
PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS

VALOR TOTAL: RS 225946,21(duzentos e vinte e cinco mil,
novecentos e quarenta e seis reais e vinte e um centavos)

DATA DA ABERTURA: 22 de outubro de 2018 as 08:30 horas.
Maiores informagdes junto ao Departamento de Licitagdes em horario
de expediente ou pelo e-mail: licitacao@planalto.pr.gov.br.

INACIO JOSE WERLE
Prefeito Municipal
Publicado por:
Carla Sabrina Rech Malinski
Cadigo Identificador: 1BAC4COF

CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU
AVISO DA DISPENSA DE LICITACAO N* 07/2018
PROCEDIMENTO LICITATORIO N° 07/2018

AVISO DA DISPENSA DE LICITAC;\O N 07/2018
PROCEDIMENTO LICITATORIO N° 07/2018

CONTRATANTE: Cémara Municipal de Porecatu
OBJETO: Aquisicdo de 01 (um) nobreak 1200 VA,
VALOR: RS 640,00 (seiscentos e quarenta reais)
DOTACAO ORCAMENTARIA:
01.001.01.031.1000.2.002.3.3.90.30.00

AMPARO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei n® 8.666/93

Porecatu, 08 de outubro de 2018,

OSMAR DE OLIVEIRA
Presidente
Publicado por:
Waldenir Antonio de Oliveira Junior
Cédigo Identificador:EBO1E7ED
CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU

AVISO DA DISPENSA DE LICITACAO N° 08/2018
PROCEDIMENTO LICITATORIO N° 08/2018

AVISO DA DISPENSA DE LICITACAO N° 08/2018
PROCEDIMENTO LICITATORIO N° 08/2018

CONTRATANTE: Camara Municipal de Porecatu

OBJETO: Servigo de limpeza e higienizagdo de 07 (sete) aparelhos
condicionadores de ar,

VALOR: R$ 770,00 (sctecentos ¢ setenta reais)

DOTACAQ ORCAMENTARIA:
01.001.01.031.1000.2.002.3.3.90.39.00

AMPARO LEGAL: Artigo 24, inciso 11, da Lei n® 8.666/93

Porecatu, 08 de outubro de 2018.

OSMAR DE OLIVEIRA
Presidente
Publicado por:
Waldenir Antonio de Oliveira Junior
Cdédigo Identificador:9B54DB23

CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU
AVISO DA DISPENSA DE L[CI'!‘ACAO N° 09/2018
PROCEDIMENTO LICITATORIO N° 09/2018

AVISO DA DISPENSA DE LlQlTACAO N° 09/2018
PROCEDIMENTO LICITATORIO N® 09/2018

CONTRATANTE: Cimara Municipal de Porecatu

OBJETO: Aquisigio de 01 (um) aparelho condicionador de ar
piso/teto, 60.000 BTU’s,

YALOR: RS 6.490,00 (seis mil quatrocentos e noventa reais)
DOTACAO ORCAMENTARIA:
01.001.01.031.1000.2.002.4.4.90.52.00

www.diariomunicipal.com.br/amp 153
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RATIFICACAO DA DISPENSA DE LICITAGAO N° 08/2018
PROCEDIMENTO LICITATORIO N° 08/2018

A Céamara Municipal de Porecatu, Estado do Parana, por
meio da Comissdo de LicitacBes, com a devida autorizagdo
expedida pelo Senhor Presidente, em conformidade com o©
artigo 24, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 e com base
nas informacdes constantes do procedimento licitatdério n°®
08/2018, dispensa de licitagdo n°® 08/2018, ratifica o
presente processo, para contratagao de servico de limpeza e
higienizacdo de 07 (sete) aparelhos condicionadores de ar da
Camara Municipal de Porecatu, da empresa Matheus Henrique
Otaviano Guimaraes, inscrita no CNPJ sob o n°®
21.448.971/0001-79, com a dotacgédo orgamentaria
01.001.01.031.1000.2.002.3.3.90.39.00, no valor total de RS
770,00 (setecentos e setenta reais).

Porecatu, 11 de outubro de 2018.

[ RUA SIDNEY NINNO, 440 — CAIXA POSTAL 87 - CEP: 86160000 — PORECATU/PARANA - (43) 3623.1309
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Publicado por:
Waldenir Antonio de Oliveira Janior
Cédigo Identificador:6825B58E

CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU
RATIFICACAO DA DISPENSA DE LICITACAO N° 08/2018
PROCEDIMENTO LICITATORIO N° 08/2018

RATIFICACAO DA DISPENSA DE LICITACAO N° 08/2018
PROCEDIMENTO LICITATORIO N° 08/2018

A Cémara Municipal de Porecatu, Estado do Parand, por meio da
Comissdo de Licitagdes, com a devida autorizagdo expedida pelo
Senhor Presidente, em conformidade com o artigo 24, inciso II, da Lei
Federal n® 8.666/93 e com base nas informagdes constantes do
procedimento licitatério n® 08/2018, dispensa de licitagéo n°® 08/2018,
ratifica o presente processo, para contratagdo de servigo de limpeza e
higienizacio de 07 (sete) aparelhos condicionadores de ar da Camara
Municipal de Porecatu, da empresa Matheus Henrique Otaviano
Guimaries, inscrita no CNPJ sob o n® 21.448.971/0001-79, com a
dotagio or¢amentdria 01.001.01.031.1000.2.002.3.3.90.39.00, no
valor total de R$ 770.00 (setecentos e setenta reais).

Porecatu, 11 de outubro de 2018.

OSMAR DE OLIVEIRA
Presidente
Publicado por:
Waldenir Antonio de Oliveira Janior
Cadigo Identificador:0276AA0B

CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU
RATIFICACAO DA DISPENSA DE LICITACAO N° 09/2018
PROCEDIMENTO LICITATORIO N° 09/2018

RATIFICACAO DA DISPENSA DE LICITACAO N° 09/2018
PROCEDIMENTO LICITATORIO N° 09/2018

A Cimara Municipal de Porecatu, Estado do Parand, por meio da
Comissdo de Licitagdes, com a devida autorizagdo expedida pelo
Senhor Presidente, em conformidade com o artigo 24, inciso 11, da Lei
Federal n® 8.666/93 ¢ com base nas informagdes constantes do
procedimento licitatério n® 09/2018, dispensa de licitagdo n° 09/2018,
ratifica o presente processo, para aquisido de aparclho de ar
condicionado piso/teto 60.000 BTUs para uso na Sala das Sessoes, da
empresa A. Amaral Com. De Equip. de Escritério, inscrita no CNPJ
sob o n° 19.338,709/0001-20, com a dotagdo orcamentdria
01.001.01.031.1000.2.002.4.4.90.52.00, no valor total de RS 6.490,00
(seis mil, quatrocentos e noventa reais).

Porecatu, 11 de outubro de 2018.

OSMAR DE OLIVEIRA
Presidente
Publicado por:
Waldenir Antonio de Oliveira Jinior
Cédigo Identificador:E12BESFD

CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU
RATIFICACAO DA DISPENSA DE LICITACAO N° 10/2018
PROCEDIMENTO LICITATORIO N° 10/2018

RATIFICACAO DA DISPENSA DE LICITACAO N° 10/2018
PROCEDIMENTO LICITATORIO N° 10/2018

A Camara Municipal de Porecatu, Estado do Parand, por meio da
Comissdo de Licitagdes, com a devida autorizagdo expedida pelo
Senhor Presidente, em conformidade com o artigo 24, inciso I1, da Lei
Federal n° 8.666/93 ¢ com base nas informagdes constantes do
procedimento licitatorio n® 10/2018, dispensa de licitagdo n° 10/2018,
ratifica o presente processo, para contratagdo de servigo de instalacio
e montagem de ar condicionado piso/teto na Sala das Sessoes, da
empresa Matheus Henrique Otaviano Guimardes, inscrita no CNPJ
sob o n°® 21.448.971/0001-79. com a dotagio orgamentdria

01.001.01.031.1000.2.002.3.3.90.39.00, no valor total de R$ 880,00
(oitocentos e oitenta reais).

Porecatu, 11 de outubro de 2018.

OSMAR DE OLIVEIRA
Presidente
Publicado por:
Waldenir Antonio de Oliveira Jtinior
Cédigo Identificador:A21CO86E

CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU
PORTARIA N° 69/2018

PORTARIA N” 69/2018

OSMAR DE OLIVEIRA, Presidente da Camara
Municipal de Porecatu, no uso de suas atribui¢des
legais e regimentais

RESOLVE

Artigo 1° - Autorizar o servidor FABIO ANTONIO GARCIA
FABIANI, ocupante de cargo de Procurador Juridico, do quadro de
provimento efetivo da CAmara Municipal de Porecatu ao gozo parcial
de férias ndao usufruidas no periodo discriminado pela Portaria
09/2018.

Parigrafo Unico - As férias referem-se ao periodo de aquisicdo de 26
de janeiro de 2017 a 25 de janeiro de 2018, que serd gozada de 15 a 26
de outubro de 2018, voltando dia 29 de outubro de 2018.

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagéo.
Porecatu, 11 de outubro de 2018.

OSMAR DE OLIVEIRA
Presidente

CARLOS HENRIQUE ANDRADE
1° Secretario
Publicado por:
Waldenir Antonio de Oliveira Janior
Cadigo Identificador:F74CB787

LICITACAO  _
AVISO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 40/2018

Procedimento administrativo n® 122/2018
Dispensa de licitagdo n° 40/2018

AVISO DE DISPENSA DE LICITACAO

CONTRATANTE: Prefeitura do Municipio de Porecatu

OBJETO: Aquisi¢io de 3.000 m* de grama esmeralda em placas para
a Secretaria de Administragdo.

VALOR: R$ 2.580,00 (dois mil quinhentos e oitenta reais).
DOTACAO ORCAMENTARIA: 2.008.3390.30.00.00-1511.
AMPARO LEGAL: Artigo 24 inciso II da Lei n° 8.666/93.

Porecatu, 11 de outubro de 2018.

FABIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal
Publicado por:
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco
Cédigo Identificador:4C92D251

LICITACAO
EXTRATO DO CONTRATO N° 116/2018

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n® 114/2018
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